

## بیانیه‌ی سالگرد خیزش انقلابی و سرنگونی‌طلبانه «زن، زندگی، آزادی» و قتل حکومتی ژینا (مهسا) امینی

امروز، در سالگرد خیزش انقلابی و سرنگونی‌طلبانه‌ای هستیم که تحت شعار «زن، زندگی، آزادی» شکل گرفت و جرقه آن با قتل حکومتی ژینا (مهسا) امینی زده شد. این خیزش، نه تنها طغیان علیه جنایت رژیم جمهوری اسلامی بود، بلکه فریادی برای رهایی از زنجیرهای ستم طبقاتی، جنسیتی، و استبدادی نیز بود. در این جنبش، مردم ایران، به‌ویژه زنان و جوانان، نشان دادند که دیگر تحمل دیکتاتوری و سلطه ارتجاع حاکم را ندارند و خواستار تغییری بنیادین و سرنگونی تمامیت نظام موجود هستند.

قتل مهسا امینی توسط گشت ارشاد، نمادی از خشونت سیستماتیک علیه زنان و افشار فرودست جامعه است که رژیم اسلامی در طول بیش از چهار دهه حکومت جنایت بارش اعمال کرده است. اما این جنایت تنها جرقه‌ای بود که خشم انباشته‌شده مردم را به انفجار رساند. خیزش مردمی، شجاعتی بی‌نظیر بود تا نظامی را که بر پایه سرکوب و استثمار بنا شده است را فروبریزند. ما، «گرایش کمونیسم شورایی»، این خیزش انقلابی را مرحله‌ای از مبارزات تاریخی: زنان، جوانان، دانشجویان و دانش آموزان، ملیت‌های تحت ستم و هم‌چنین در راستا و بستر اعتراض‌ها و اعتصاب‌های گسترده و دیرپای کارگران و زحمتکشان و توده‌های ستمدیده میدانیم که برای رهایی از استثمار و سلطه سرمایه‌داری حاکم و در راس آن رژیم غدار و آدم‌کش و ارتجاعی حکومت اسلامی مبارزه می‌کنند. این جنبش، اگرچه در مرحله‌ای با سرکوب شدید رژیم مواجه شد، اما روح مبارزه و مقاومت همچنان در بطن جامعه زنده است. آنچه که امروز ضروری است، سازمان‌یافتگی درونی و سطح خودآگاهی این نیروی عظیم مردمی در جهت ایجاد شوراها، کارگری و مردمی است تا نه‌تنها برای سرنگونی رژیم اسلامی بلکه برای ایجاد یک جامعه آزاد و دموکراتیک و سوسیالیستی مبتنی بر اداره و نظام شورایی مبارزه کنند.

سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی، تنها نخستین گام است. آنچه در ادامه این جنبش عظیم را به پیش خواهد برد، ایجاد و تشکیل یک جامعه آزاد و برابر، بدون ستم و سرکوب، و بر اساس دموکراسی مستقیم و شورایی خواهد بود. جایی که قدرت واقعی در دست کارگران و توده‌های زحمتکش باشد.

گرایش کمونیسم شورایی، در کنار تمامی نیروهای انقلابی و آزادی‌خواه، بر این باور است که تنها با اتکا به نیروی سازمان‌یافته کارگران و زحمتکشان در شوراها، مستقل، به منظور استقرار نظام اداره‌ی شورایی می‌توان به آرمان‌های این خیزش دست یافت. ما خواستار همبستگی بین‌المللی با مبارزات کارگران و ستمدیدگان ایران هستیم و تأکید می‌کنیم که انقلاب واقعی تنها با سرنگونی کامل نظام سرمایه‌داری و استقرار دموکراسی مستقیم، شورایی و سوسیالیستی به دست خواهد آمد.

**زن، زندگی، آزادی؛ کارگر، شورا، رهایی!**

**آزادی برابری اداره‌ی شورایی!**

**گرایش کمونیسم شورایی**

**شهریور ۱۴۰۳ / سپتامبر ۲۰۲۴**